

令和6年7月1日（令和6年7月9日）

すさみ串本道路田並トンネル舗装工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路田並トンネル舗装工事
工事地名	自)和歌山県東牟婁郡串本町有田地先 至)和歌山県東牟婁郡串本町田並地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010003	1 4) 単価適用年月	2024年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	273日間 自 令和 6年 7月 2日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東牟婁郡（串本町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道42号	2 2) 処 分 費 等	75,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並トンネル舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		139,557,765				
道路土工		式	1		114,880				
残土処理工		式	1		114,880				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離2.0km以下 DID無し	m3	50	797.6	39,880			単-1号	
残土等処分		m3	50	1,500	75,000			単-2号	
舗装工		式	1		68,466,753				
舗装準備工		式	1		687,852				
不陸整正	補足材無し	m2	5,940	115.8	687,852			単-3号	
コンクリート舗装工		式	1		67,778,901				
上層路盤(車道・路肩部)	高炉スラグ 水硬性粒度調整 HMS 25-0 平均仕上り厚 290mm	m2	5,880	2,062	12,124,560			単-4号	
上層路盤(車道・路肩部) (すりつけ版部)	高炉スラグ 水硬性粒度調整 HMS 25-0 平均仕上り厚 150mm	m2	53	1,053	55,809			単-5号	
連続鉄筋コンクリート舗装 (本線)	曲げ4.5-4.0-40(高炉)舗装厚 200mm	m2	5,210	9,608	50,057,680			単-6号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並トンネル舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリート舗装 (緩衝版部)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 平均舗装厚 256mm	m2	211	12,550	2,648,050			単-7号	
コンクリート舗装 (すりつけ版部)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 平均舗装厚 175mm	m2	53	9,133	484,049			単-8号	
側目地(路側排水部)		m	990	1,526	1,510,740			単-9号	
側目地(中央分離帯部)		m	1,030	490	504,700			単-10号	
側目地(緩衝版部)		m	30	490	14,700			単-11号	
側目地(緩衝版部)	舗装厚200~650mm	m	10	684	6,840			単-12号	
横目地 (緩衝版部 起点側)	膨張目地	m	21	6,193	130,053			単-13号	
横目地 (緩衝版部 終点側)	膨張目地	m	24	5,681	136,344			単-14号	
横目地 (緩衝版部 起点側)	横突合せ目地	m	11	4,748	52,228			単-15号	
横目地 (すりつけ版部)	横突合せ目地	m	12	4,429	53,148			単-16号	
排水構造物工		式	1		23,898,541				
作業土工		式	1		739,141				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並トンネル舗装工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り		m3	120	260.6	31,272			単-17号	
床掘り		m3	80	2,005	160,400			単-18号	
埋戻し		m3	90	3,004	270,360			単-19号	
埋戻し		m3	50	3,640	182,000			単-20号	
基面整正		m2	210	452.9	95,109			単-21号	
側溝工		式	1		21,294,000				
管(函)渠型側溝	Φ200	m	1,014	21,000	21,294,000			単-22号	
集水柵・マンホール工		式	1		1,865,400				
プレキャスト集水柵	170×250×800	箇所	20	93,270	1,865,400			単-23号	
縁石工		式	1		11,230,800				
縁石工		式	1		11,230,800				
歩車道境界ブロック	130/155×250/270×99 0 一般部	m	1,014	10,840	10,991,760			単-24号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並トンネル舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック	130/154×240×790 管理柵用	m	16	14,940	239,040			単-25号	
防護柵工		式	1		28,630,300				
中央分離帯防護柵工		式	1		27,959,350				
剛性防護柵	Rr-SBm-FE	m	515	54,290	27,959,350			単-26号	
コンクリートシール工		式	1		670,950				
コンクリートシール	t=100mm 18-8-40(高炉)	m2	175	3,834	670,950			単-27号	
監視員通路工		式	1		5,018,001				
監視員通路工		式	1		5,018,001				
下層路盤(歩道部)	クランチャー C-30 仕上り厚 100mm	m2	645	1,416	913,320			単-28号	
コンクリート舗装	18-8-25(高炉) t=70mm	m2	680	2,616	1,778,880			単-29号	
目地板	収縮目地 瀝青繊維質目地板 t=10	m2	9	3,809	34,281			単-30号	
目地板	膨張目地 瀝青繊維質目地板 t=20	m2	2	5,260	10,520			単-31号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並トンネル舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中詰土	砂	m3	250	9,124	2,281,000			単-32号	
仮設工		式	1		2,198,490				
交通管理工		式	1		2,198,490				
交通誘導警備員		人日	133	16,530	2,198,490			単-33号	
直接工事費		式	1		139,557,765				
共通仮設費		式	1		16,005,800				
共通仮設費		式	1		3,334,800				
運搬費		式	1		1,993,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,993,000	1,993,000			単-34号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			単-35号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,283,000				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並トンネル舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,671,000				
純工事費		式	1		155,563,565				
現場管理費		式	1		38,579,000				
工事原価		式	1		194,142,565				
一般管理費等		式	1		30,477,435				
工事価格		式	1		224,620,000				
消費税相当額		式	1		22,462,000				
工事費計		式	1		247,082,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離2.0km以下 DID無し	単位	m3	数量	1	単価	797.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハックホリ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m3	1	797.6	797.6		
計						797.6		
単価						797.6	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,500	1,500		
計						1,500		
単価						1,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	115.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	115.8	115.8		
計						115.8		
単価						115.8	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	上層路盤(車道・路肩部)	高炉スラグ 水硬性粒度調整 HMS 25-0 平均仕上り厚 290mm	単位	m2	数量	1	単価	2,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 290mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	2,062	2,062		
計						2,062		
単価						2,062	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	上層路盤(車道・路肩部) (すりつけ版部)	高炉スラグ [※] 水硬性粒度調整 HMS 25-0 平均仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 1,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,053	1,053	
計						1,053	
単価						1,053	円/m2

						単価使用年月	2024.06
						歩掛使用年月	2024.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	連続鉄筋コンクリート舗装 (本線)	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価 9,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連続鉄筋コンクリート舗装工		標準	m 2	1	2,011	2,011	
連続鉄筋コンクリート舗装工(材料)		1.072t/100m2 0.185t/100m2 0t/100m2 0.2m 無	m 2	1	7,597	7,597	
計						9,608	
単価						9,608	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	コンクリート舗装 (緩衝版部)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 平均舗装厚 256mm	単位	m2	数量	211	単価	12,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm以上	m2	211	4,453	939,583		
	コンクリート舗装工 (材料)	0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.256m 無	m2	211	6,854	1,446,194		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	0.39	107,000	41,730		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	2.09	105,000	219,450		
	計					2,646,957		
	単価					12,550	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート舗装 (すりつけ版部)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 平均舗装厚 175mm	m2	53		53	9,133	
	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	m2	53	3,312	175,536		
	コンクリート舗装工 (材料)	0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.175m 無	m2	53	4,771	252,863		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	0.52	107,000	55,640		
	計					484,039		
	単価					9,133	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	側目地(路側排水部)		単位	m	数量	1	単価	1,526
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地切り・清掃		m	1	1,036	1,036		
	コンクリート舗装工(目地工) 縦目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 160m2/1000m 428kg/1000m	m	1	490	490		
	計					1,526		
	単価					1,526	円/m	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	側目地(中央分離帯部)		単位	m	数量	1	単価	490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート舗装工(目地工) 縦目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 160m2/1000m 428kg/1000m	m	1	490	490		
	計					490		
	単価					490	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	側目地(緩衝版部)		単位	m	数量		1	単価	490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工(目地工) 縦目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 160m2/1000m 428kg/1000m	m	1	490	490			
計						490			
単価						490	円/m		

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	側目地(緩衝版部)	舗装厚200~650mm	単位	m	数量		1	単価	684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工(目地工) 縦目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 323m2/1000m 428kg/1000m	m	1	684	684			
計						684			
単価						684	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	横目地 (緩衝版部 起点側)	膨張目地	単位	m	数量	1	単価	6,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工		0本/1000m 2849本/1000m 7514kg/1000m 5698個/1000m 160m2/1000m 1070kg/1000m	m	1	6,193	6,193		
計						6,193		
単価						6,193	円/m	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	横目地 (緩衝版部 終点側)	膨張目地	単位	m	数量	1	単価	5,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工		0本/1000m 2468本/1000m 7516kg/1000m 4936個/1000m 160m2/1000m 1070kg/1000m	m	1	5,681	5,681		
計						5,681		
単価						5,681	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	横目地 (緩衝版部 起点側)	横突合せ目地	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工		0本/1000m 2849本/1000m 3757kg/1000m 0個/1000m 0m2/1000m 0kg/1000m	m	11	3,878	42,658			
チェア-		D13×570	個	30	319	9,570			
計						52,228			
単価						4,748		円/m	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	横目地 (すりつけ版部)	横突合せ目地	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工		0本/1000m 2468本/1000m 3759kg/1000m 2468個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	4,429	4,429			
計						4,429			
単価						4,429		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り		単位	m3	数量		1	単価	260.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	260.6	260.6			
計						260.6			
単価						260.6	円/m3		

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	床掘り		単位	m3	数量		1	単価	2,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,005	2,005			
計						2,005			
単価						2,005	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	3,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,004	3,004			
計						3,004			
単価						3,004	円/m3		

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m3	1	3,640	3,640			
計						3,640			
単価						3,640	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	基面整正		m 2	1	452.9		452.9	
	計						452.9	
	単価						452.9	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	管(函)渠型側溝	Φ200	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.4	31,780	12,712		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	2	5,015	10,030		
	管(函)渠型側溝	据付 200mm以上300mm以下 無し 全ての費用	m	10	18,720	187,200		
	計					209,942		
	単価					21,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	プレキャスト集水桝	170×250×800	単位	箇所	数量	1	単価	93,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.036	31,780	1,144.08			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.26	5,015	1,303.9			
プレキャスト集水桝	据付 200kgを超え400kg以下 無し 全ての費用	基	1	4,713	4,713			
プレキャスト集水桝 (材料費)		基	1	86,100	86,100			
計					93,260.98			
単価					93,270	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	歩車道境界ブロック	130/155×250/270×990 一般部	単位	m	数量	1	単価	10,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1個/m 無し 18-8-40(高炉) 有り	m	1	10,840	10,840		
計						10,840		
単価						10,840	円/m	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	歩車道境界ブロック	130/154×240×790 管理柵用	単位	m	数量	1	単価	14,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.25個/m 無し 18-8-40(高炉) 有り	m	1	14,940	14,940		
計						14,940		
単価						14,940	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	剛性防護柵	Rr-SBm-FE	単位	m	数量	10	単価	54,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	0.98	29,190	28,606.2		
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-8-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.4	38,630	15,452		
鋼製型枠		300×500×250 t=4.5 SS400 メッキ	個	4	26,300	105,200		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2	8,783	17,566		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m ³	3.57	30,580	109,170.6		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	20.85	9,776	203,829.6		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 有 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.195	173,100	33,754.5		
スリッパ工		Φ25×1000	箇所	1	23,550	23,550		
シール材			m	2.05	2,176	4,460.8		
シール材 (材料費)			L	0.615	1,878	1,154.97		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.04	3,809	152.36		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	剛性防護柵	Rr-SBm-FE	単位	m	数量	10	単価	54,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計						542,897.03		
単価						54,290	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	コンクリートシール	t=100mm 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	1	単価	3,834
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,736	3,736		
	養生工	防草コンクリート	m 2	1	97.62	97.62		
	計					3,833.62		
	単価					3,834	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,416
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,416	1,416		
	計					1,416		
	単価					1,416	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	コンクリート舗装	18-8-25(高炉) t=70mm	単位	m2	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	37,360	261,520			
	計					261,520			
	単価					2,616	円/m2		

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	目地板	収縮目地 瀝青繊維質目地板 t=10	単位	m2	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,809	3,809			
	計					3,809			
	単価					3,809	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	目地板	膨張目地 瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,260	5,260		
計						5,260		
単価						5,260	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	中詰土	砂	単位	m3	数量	1	単価	9,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,004	3,004		
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m 3	1.2	5,100	6,120		
計						9,124		
単価						9,124	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	16,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員 A		人日	1	16,530	16,530			
	計					16,530			
	単価					16,530	円/人日		

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		1	単価	1,993,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	重建設機械分解組立輸送費	分解組立+輸送(往復) スリップフォームパ 6m×30cm	回	1	1,993,000	1,993,000			
	計					1,993,000			
	単価					1,993,000	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800	
計					58,800	
単価					58,800	円/工事

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連続鉄筋コンクリート舗装工	標準	m ²			100	2,011
土木一般世話役		人	0.5	28,356	14,178	
特殊作業員		人	0.4	25,602	10,240	
普通作業員		人	1.5	22,644	33,966	
鉄筋工		人	1.2	26,520	31,824	
左官		人	0.4	27,744	11,097	
スリップフォームペーパー運転	標準	日	0.12	388,600	46,632	
諸雑費 (率+まるめ) 36%		式	1		53,163	
計					201,100	
単価					2,011	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	1.072t/100m ² 0.185t/100m ² 0t/100m ² 0.2m 無	単位	m ²	数量	100	単価	7,597
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉	曲げ4.5-4.0-40		m ³	20.8	29,000	603,200		
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用		L	126	103	12,978		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25		t	1.072	105,000	112,560		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13		t	0.185	107,000	19,795		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D10		t	0	0	0		
ハ型スパー	H110×L900mm 防錆		m	50	222	11,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		67		
計						759,700		
単価						7,597	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm以上	単位	m ²	数量	100	単価	4,453
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.56	28,356	44,235			
特殊作業員		人	4.85	25,602	124,169			
普通作業員		人	9.23	22,644	209,004			
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		67,892			
計					445,300			
単価					4,453	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート 高炉	曲げ4.5-6.5-40	m ³	26.368	25,500	672,384	
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	103	12,978	
鉄筋金網	SD295 D6×150×150	m ²	0	593	0	
鉄筋金網	SD295 D13×100~250	t	0	165,000	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	0	102,000	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		38	
計					685,400	
単価					6,854	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m ²	数量	100	単価 3,312
土木一般世話役		人	1.08	28,356	30,624	
特殊作業員		人	3.35	25,602	85,766	
普通作業員		人	6.38	22,644	144,468	
諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		70,342	
計					331,200	
単価					3,312	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（材料）	0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.175m 無	単位	m 2	数量	100	単価	4,771
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
生コンクリート 高炉	曲げ4.5-6.5-40	m 3	18.2	25,500	464,100			
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	103	12,978			
鉄筋金網	SD295 D6×150×150	m 2	0	593	0			
鉄筋金網	SD295 D13×100~250	t	0	165,000	0			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	0	102,000	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		22			
計					477,100			
単価					4,771	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

目地切り・清掃		単位	m	数量	100	単価	1,036
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.11	28,356	3,119		
特殊作業員		人	2.4	25,602	61,444		
普通作業員		人	0.63	22,644	14,265		
コンクリートカッタ運転		日	0.3	15,850	4,755		
諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		20,017		
計					103,600		
単価					1,036	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 160m ² /1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 490
タイバー	計上なしのため0円	本	0	0	0	
ねじ付タイバー	計上無しのため0円	本	0	0	0	
クロスバー	計上なしのため0円	kg	0	0	0	
チェアー	計上なしのため0円	個	0	0	0	
瀝青繊維質目地材	厚10mm	m ²	160	1,190	190,400	
加熱注入式目地材	ゴム化アスファルト系 高弾性	kg	428	700	299,600	
シール材	計上無しのため0円	kg	0	0	0	
材料費	計上無しのため0円	m	0	0	0	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					490,000	
単価					490	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 323m ² /1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	684
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイバー	計上なしのため0円	本	0	0	0			
ねじ付タイバー	計上無しのため0円	本	0	0	0			
クロスバー	計上なしのため0円	kg	0	0	0			
チェアー	計上なしのため0円	個	0	0	0			
瀝青繊維質目地材	厚10mm	m ²	323	1,190	384,370			
加熱注入式目地材	ゴム化アスファルト系 高弾性	kg	428	700	299,600			
シール材	計上無しのため0円	kg	0	0	0			
材料費	計上無しのため0円	m	0	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計					684,000			
単価					684		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工	0本/1000m 2849本/1000m 7514kg/1000m 5698個/1000m 160m ² /1000m 1070kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 6,193
スリッパ	計上無しのため0円	本	0	0	0	
キャップ付スリッパ	φ28×700 キャップ付 瀝青材、防錆材含む	本	2,849	747.5	2,129,627	
クロス	SD345 D13	kg	7,514	107	803,998	
チェア	D13×450	個	5,698	299	1,703,702	
瀝青繊維質目地材	厚25mm	m ²	160	5,041	806,560	
加熱注入式目地材	ゴム化アスファルト系 高弾性	kg	1,070	700	749,000	
諸雑費（まるめ）		式	1		113	
計					6,193,000	
単価					6,193	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工	0本/1000m 2468本/1000m 7516kg/1000m 4936個/1000m 160m ² /1000m 1070kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 5,681
スリッパ	計上無しのため0円	本	0	0	0	
キャップ付スリッパ	φ28×700 キャップ付 瀝青材、防錆材含む	本	2,468	747.5	1,844,830	
クロス	SD345 D13	kg	7,516	107	804,212	
チェア	D13×450	個	4,936	299	1,475,864	
瀝青繊維質目地材	厚25mm	m ²	160	5,041	806,560	
加熱注入式目地材	ゴム化アスファルト系 高弾性	kg	1,070	700	749,000	
諸雑費（まるめ）		式	1		534	
計					5,681,000	
単価					5,681	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工	0本/1000m 2849本/1000m 3757kg/1000m 0個/1000m 0m2/1000m 0kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 3,878
スリッパ	計上無しのため0円	本	0	0	0	
紗付タイパ	D29×700 防錆材含む	本	2,849	1,220	3,475,780	
クロスパ	SD345 D13	kg	3,757	107	401,999	
チェア	別途計上のため0円	個	0	0	0	
目地板	計上無しのため0円	m ²	0	0	0	
加熱注入式目地材	計上無しのため0円	kg	0	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		221	
計					3,878,000	
単価					3,878	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工	0本/1000m 2468本/1000m 3759kg/1000m 2468個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 4,429
スリッパ	計上無しのため0円	本	0	0	0	
紗付タイル	D29×700 防錆材含む	本	2,468	1,220	3,010,960	
クロス	SD345 D13	kg	3,759	107	402,213	
チェア	D13×400	個	2,468	290	715,720	
目地板	計上無しのため0円	m ²	0	0	0	
加熱注入式目地材	ゴム化アスファルト系 高弾性	kg	428	700	299,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		507	
計					4,429,000	
単価					4,429	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 有 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	173,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	107,000	110,210		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	62,832	62,832		
諸雑費(まるめ)		式	1		58		
計					173,100		
単価					173,100	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
スリップパー工	Φ25×1000					1		23,550
普通作業員		人		0.2	22,644	4,528		
スリップパー	φ25×1000 SGP32A×520 滑動剤含む	組		5	3,760	18,800		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式		1		222		
計						23,550		
単価						23,550	円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価 3,736
土木一般世話役		人	1	28,356	28,356	
普通作業員		人	3.2	22,644	72,460	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	22,300	269,830	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,954	
計					373,600	
単価					3,736	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	97.62
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	28,356	2,552		
普通作業員		人	0.31	22,644	7,019		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		191		
計					9,762		
単価					97.62	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A		人	1	16,524		16,524		16,530
諸雑費（まるめ）		式	1			6		
計						16,530		
単価						16,530	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
重建設機械分解組立輸送費	分解組立+輸送(往復) スリップフォーム [°] → [°] 6m×30cm					1		1,993,000
特殊作業員		人	8	25,602		204,816		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	4	42,800		171,200		
運搬費等率 430%		式	1			1,616,868		
諸雑費 (まるめ)		式	1			116		
計						1,993,000		
単価						1,993,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					58,800		
単価					58,800	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリップフォームペーパー運転	標準	単位	日	数量	1	単価	388,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,868	23,868			
軽油		L	63	136	8,568			
スリップフォームペーパー [コンクリート舗装用]	最大舗装幅 6 m × 舗装厚 30 c m	供用日	1.59	224,000	356,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					388,600			
単価					388,600	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートカッタ運転		単位	日	数量		単価		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ガソリン	レギュラー	L	25	147	3,675		15,850		
コンクリートカッタ [乾式]	切削深20cm級 ブレード径φ44～56cm	供用日	1.31	9,290	12,169				
諸雑費 (まるめ)		式	1		6				
計					15,850				
単価					15,850	円/日			